50. Thomas de Vio Cajetanus, In Aristoteles Posteriorum Analycorum Libros Duos, (Lugduni: apud Ioannam Iacobi Iuntae F., 1579), In I Post. Anal., cap. 1, pp. 270, 274; cf. also In II Post. Anal., cap. 6, p. 582; ibid., cap. 7, pp. 593-94; In de Ente et Essentia D. Thomae Aquinatis, ed. Laurent, (Turin: Marietti, 1934), Prooemium, n. 8, p. 19.

51. Curs. Phil., I, p. 20.

52. Cf. above, n. 48.

53. S. Thomas, In VII Metaph., lect. 4, nn. 1331-38.

54. In I De Anima, lect. 1, n. 15.

55. Cf. S. Thomas In II Sent., dist. 27, q. 1, a. 2, ad 9; In II Physic., lect. 5, n. 7.

56. For these distinctions cf. S. Thomas, In VII Metaph., lect. 17, n. 1658; In I de Anima, lect. 2; In I De Caelo, lect. 2, n. 2, in Opera Omnia, ed. Leonina, Vol. III. Thomas de Vio Cajetanus, In de Anima Aristoteles, ed. Coquelle, (2 vols.; Rome: Institutum Angelicum, 1938-1939), Vol. I, n. 73, p. 58.

57. Aristoteles, De Partibus Animalium, ed. Bekker, Lib. II, cap. 1, 646 a37 ff. S. Thomas, In II Physic., lect. 15, n. 6.

58. Cf. S. Thomas, In II Post. Anal., lect. 9, nn. 4-6.

59. Cf. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., p. 190.

60. Cf. S. Thomas, In II Post. Anal., lect. 7, n. 6; ibid., lect. 8; In VII Metaph., lect. 4, nn. 1345, 1352, 1355.
Cajetanus, In de Ente et Essentia, cap. 7, nn. 155-56, pp. 247-51.

PART II:

1. S. Albertus, Opera Omnia, ed. Borgnet, Vol. II, II Post. Anal., p. 155.
2. The distinction of the quaestio simplex and the quaestio composita is fully elaborated by Cajetan in his commentary: In II Post. Anal., cap. 1, pp. 542-43.
3. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 1, p. 545.
4. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., p. 156. Cajetan's observations apropos of this phrase will likewise be helpful: "Aristoteles . . . intellexit vere scitum idem quod investigatione certum, ut per ly 'certum' distinguatur ab opinato, et per ly 'investigatione' distinguatur a principiis a natura inditis, et sic claudit in se omnia dubitabilia quae possunt per certitudinem cognosci, sive per demonstrationem, sive non, et consequenter notitia ipsius quod quid est, etc." In II Post. Anal., cap. 1, p. 541. He points out that if the phrase vere scitum is interpreted per demonstrationem cognitum, it will have to include not only the conclusion but also the mean, the quod quid est, which is less properly known per demonstrationem.
5. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 1, p. 547.
6. Cajetan explains this at greater length: ". . . diffinitio licet formaliter non sit vera vel falsa, virtualiter tamen est vera. Secundo dicitur, quod licet quaestio quid quaerit formaliter de incomplexo, quaerit tamen id quod est ratio veritatis complexi, quoniam ipsum quid est medium ad concludendum an est, et propterea scibile et verum et enuntiabile appellatur. Scibilia siquidem non eadem ratione omnia dicuntur, sed alia ut conclusiones: et haec proprie sunt an est, et quia est, aliae ut causae conclusionum, et haec sunt quid, et propter quid. Quae quoniam in enuntiationibus posita veritatem formaliter sortiuntur, non immerito solam enuntiationem quaeribilem et scibilem esse dictum est." Ibid., pp. 547-48.
7. In this regard Cajetan has an interesting observation involving again the relation of the operations of mind in their actual exercise. "Licet enim ad scire quod quid est, praecedat scire quia talia praedicata sunt partes diffinitionis insunt diffinibili, tamen est hoc per accidens pro quanto primae operationi intellectus immiscetur secunda, . . ." Ibid., p. 547.
8. Cf. Cajetanus, ibid., pp. 546-47. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., p. 160. S. Thomas, In II Post. Anal., lect., n. 2.

9. For an example of this cf. R. Owen, The Nature of Demonstrative Proof, (Washington: Catholic University Press, 1943), pp. 14-24.

10. In II Post. Anal., cap. 1, p. 549: "A praecognitionibus vero quaestiones differunt in duobus, et primo in hoc quod sub praecognitione quid concluditur quid nominis, sub quaestione vero quid minime, eo quod quid nominis non est pars scientiae, sed variationi et placito humano subiacet, necessario tamen praesupponi oportet quia a vocibus doctrina et disciplina sit. Secundo in hoc quod sub praecognitione quia concluditur veritas principiorum et esse simpliciter subiecti, quorum neutrum clauditur sub quaestione quia, sed veritas principiorum extra quaestiones omnino est, ut pote ex se evidens, et esse simpliciter subiecti clauditur sub quaestione an est."

11. The inquiry is not restricted to the conclusion of the demonstration. The question concerns any manner of knowing a thing through demonstration--as conclusion, as the passion, or any other way. The exact way in which this is possible will be determined only in chapters seven and eight. Cf. Cajetanus, ibid., cap. 2, p. 557: "quaestio quaerit . . . utrum sit idem secundum idem diffinitione et demonstratione scire, sive illud attingatur a demonstratione, ut conclusio, sive ut passio, sive quocunque alio modo. Et hic absque dubio est vere intentus sensus, quoniam quaestio ista non determinatur usque ad cap. 7. ubi dicetur quomodo idem secundum idem potest attingi a diffinitione et demonstratione, et quomodo non. The conclusions at which he will arrive disputative in the previous chapters will be true, each in its own particular sense.

12. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 2, p. 558: ". . . illa propositio, unius in quantum unum est, unica est scientia, est vera loquendo de scientia, quam res scibilis ex se exigit, seu generat, quoniam res sicut se habet ad esse, ita se habet ad cognosci quantum est ex se. Et propterea si res una est ut sic, unicum exigit cognitionis suae modum, ex parte autem nostri non inconvenit plurificare modos cognoscendi unicam rem, et ideo loquendo de cognitionis modo ex parte nostris, propositio illa non est necessaria."

13. Cajetanus, ibid., cap. 6, p. 583: "Septem namque modos adduxit, quibus quod est imaginatur induci, scilicet per veram demonstrationem, per divisionem, per artem diffinitivam, per oppositum, per inductionem, per admixtionem cum si est, seu quia est, et per quid nominis, ut patet ex dictis, praeter hos enim modos non facile est octavum invenire. Ad veritatis ergo decisionem properandum est, etc."

14. In II Post. Anal., lect. 3, n. 2.

15. In II Post. Anal., cap. 3, pp. 560-61.

16. Cf. Cajetanus, In I Post. Anal., cap. 3, p. 501, and In II Post. Anal., cap. 3, p. 567.

17. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 3, p. 568: "quia tamen in tali processu assumitur quod quid est ipsius tertii et eius quod quid est principaliter quaeritur, ideo dixi quod petitur id quod principaliter et formaliter quaerit; petit siquidem, secundum veritatem in tali processu, quod quid est ipsius minoris extremi, non tamen illudmet quod concluditur; et quoniam nunc agitur de demonstratione quod quid est eo cuius est simpliciter, et non de demonstratione huius vel illius quod quid est, ideo peti dicitur quod principaliter et formaliter quaeritur, etc."

18. Cf. S. Thomas, In II Post. Anal., lect. 3. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., pp. 168-70. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 3, pp. 568-69.

19. Bk. I, chap. 28.

20. Sylvester Maurus, Commentarium in Aristotelis Opera Omnia, Tome I, (Paris: Lethielleux, 1885), In II Post. Anal., cap. 4, n. 8.

21. Bk. X, chaps. 4 and 7.

22. In II Post. Anal., cap. 4, p. 574.

23. Sylvester Maurus, In II Post. Anal., cap. 4, n. 5.

24. In his commentary on this chapter St. Albert explains clearly what is meant by knowing the quia est before the quid est, and how they are not known at the same time (simul). ". . . 'quia' praecedit 'quid' secundum quod res est vere in suis principiis, quamvis non sit in actu vel in anima: et secundum hoc quia semper praecedit quid: et ex his aliquis venatur ex diffinitione inquirens ex quibus principiis et qualiter: . . . Dicendum quod quia est per medium accidentale potest haberi ant quid est, ut dictum est: sed si quia est probetur per medium essenziale, hoc non erit diffinitio, et ratio quia est et quid est simul scientur: et hoc expresse dicit Commentator. Et tunc cum scitur per medium essenziale, tunc etiam non simul aliquo modo: quia non aequae immediate sequitur utrumque ex demonstratione: quia non sequitur ex demonstratione tali immediate: et tunc cognoscendo si est per essentialia, percipitur et colligitur diffinitio ipsius." Vol. II, II Post. Anal., p. 181.

25. S. Albertus, ibid., p. 179.
26. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 6, p. 581.
27. Ibid., p. 582.
28. The latter part of chapter seven, beginning with "Si ergo definiens demonstrat . . ." is interpreted in different ways by various commentators. Their opinions are cited by the editors of the Leonine text in their footnotes, Vol. I, p. 348, n. 'd'. The explanations given by St. Albert and Cajetan were found particularly helpful. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., pp. 180-82. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 6, p. 579.
29. In II Post. Anal., lect. 6, n. 10.
30. For example, J.M. Le Blond treats the question only in terms of the logical syllogism of the essence. Cf. Logique et Méthode chez Aristote, (Paris: J. Vrin, 1939), pp. 156-68.
31. Cf. also S. Thomas, In I Post. Anal., lect. 26, n. 2.
32. S. Thomas, In III Sent., dist. 23, q. 2, a. 1, ad 8.
33. S. Thomas, In I Post. Anal., lect. 16, n. 5.
34. S. Thomas, In II Sent., dist. 9, q. 1, a. 1, ad 1.
35. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., p. 483.
36. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 7, p. 591.
37. Lib. VII, lect. 17, nn. 1657-58. Cf. also the Leonine text of S. Thomas, In II Post. Anal., p. 352, n. 'z'.
38. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., p. 190: "Et si dicitur quod formalis (diffinitio) subjecti logica est vana ad demonstrationem, dicendum quod vana est ad passionem demonstrandam, sed non ad demonstrandum diffinitionem materialem." Cf. also S. Thomas, In IV Sent., dist. 3, a. 1, ad 1.
39. Post. Anal., Lib. II, cap. 8, 93 a5.
40. S. Albertus, Vol. II, II Post. Anal., pp. 182-84.
41. In II Post. Anal., lect. 7, n. 3.

42. This argument approaches the second explanation of the petitio in the third chapter of the second book of the Posterior Analytics.

43. Cf. above, p. 46.

44. In II Post. Anal., cap. 7, p. 591.

45. Cajetanus, In II Post. Anal., cap. 7, p. 592.

46. Ibid., p. 593.

47. Cf. Cajetanus, ibid., p. 596. The following passage also includes two examples of such knowledge: "Secundum accidens nihil aliud sonat, in proposito, quam secundum aliud: aliud autem hic dicitur, non solum extraneum accidens, sed passio propria: et non solum utrunque horum, sed etiam praedicatum substantiale commune, etc., unde ita sumitur accidens, sicut et sumitur in elenchis accidens, a quo dicitur fallacia accidentis, etc. Scire ergo quia est secundum accidens, est scire rem esse, non nisi quia induit aliquod aliud a se modo exposito: verbi gratia, scire intelligentias esse, quia motores orbium sunt, est scire quia secundum accidens, quoniam ex hoc non aliter sciuntur, quam ut habent rationem movendi: et similiter scire eas esse quia substantiae immateriales sunt, est scire eas esse secundum accidens, quoniam ex hoc nescimus tales res in species esse, sed in communi, in eo quod immateriales sunt, etc. Scire autem vere, quia est, est cognoscere quod ipsum secundum proprium et essentialem conceptum sit, etc."

48. S. Thomas, In II Post. Anal., lect. 7, n. 7.

49. In II Post. Anal., cap. 7, p. 597.

50. Sylvester Maurus, In II Post. Anal., cap. 5, n. 7: "si fuerit inventa haec ratio et hoc medium, quod sit propria causa rei, tum per illud cognoscimus et demonstramus, et quod passio convenit subjecto, et propter quid convenit, et etiam possumus elicere, quid sit passio, quae convenit."

51. S. Thomas, In II Post. Anal., lect. 8, n. 8.

52. Aristotle's summary (93 b15-20) as given by St. Thomas in paragraph nine of the seventh lesson seems to apply only to the demonstrative method. The outline given by St. Thomas in paragraph four determines its position to be such. He likewise indicates that it is in elaborating this particular method that the objections of lesson six are answered, a point to which we shall again make reference. Sylvester Maurus, however, interprets this passage as a summary of both methods. Cf. Sylvester Maurus, In II Post. Anal., cap. 5, n. 8.

53. Post. Anal., Lib. II, cap. 8, 93 b20-28.
54. Vol. II, II Post. Anal., p. 187.
55. Ibid., p. 188.
56. Ibid., p. 189: ". . . si loquimur de potissima et principalissima demonstratione, illa est in qua demonstratur passio de subjecto per diffinitionem passionis, quae dicit et quid et propter quid, et in qua eadem ratione diffinitio passionis demonstratur quae dicit quid sicut demonstratur et ipsa passio."
57. Ibid.
58. Ibid.
59. Ibid.
60. Ibid., p. 190.
61. Cf. Aristoteles, Post. Anal., Lib. II, cap. 8, 93 b20.
62. Cf. S. Thomas In II Post. Anal., lect. 8, n. 4. The following part of the text is very difficult to interpret: "Et sicut illa quorum non est alia causa, ita etiam illa quae possunt habere medium, et quorum est altera causa, potest manifestari quod quid est: ita tamen quod non demonstratur ipsum quod quid est, sed magis medium demonstrationis ut quod quid est accipiatur." There seems to be some omission from the text. The passage as it stands apparently establishes a community between those things which have an altera causa and those which do not. Both quiddities would be manifested through demonstration, a factor which up to this point has served to distinguish them. Cajetan shows clearly that manifestation of the quod quid est through demonstration refers only to those things with an altera causa--passions. The exposition given by Dominicus a Flandria does not resolve this question. (Cf. Opera Omnia S. Thomae, ed. Leonina, Vol. I, p. 357, n. 'z') The simple use of a quiddity as medium does not universally warrant the expression, manifestation through demonstration. His exposition appeals again to the logical syllogism of the essence.
63. ". . . 1 quia in omnibus generibus causarum debet perveniri ad primas causas; ergo etiam in genere quidditatum; ergo dantur quaedam quidditates, quarum in tali genere non est altera causa; ergo tales quidditates non cognoscuntur per demonstrationem, sed accipiuntur et supponuntur ut prima principia demonstrationum." Sylvester Maurus, In II Post. Anal., cap. 5, n. 9.